
Ωνάσειο Νοσοκομείο
ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Καλλιθέα Αττικής, 18/12/2024

Θέμα:    Διευκρινίσεις    επί   της    υπ'    αριθ.    5/2024    ΔιακήρυξηςΑνοικτού

Ηλεκτρονικού άνω των ορίων Διαγωνισμού για την υπογραφή σύμβασης με
cΝτικειμεΝο    τη;Ν     «Προμήθεια    τριών     (3)     Τροχήλατων     Ψηφιακών
Ακτιι/ολογικώιr  Συσττιμάτων»,   προύπολογισθείσας   δαπάνης   350.000,00€

πλέον   Φ.Π.Α.,   με   κριτήριο   κατακύρωσης   την  πλέον   συμφέρουσα   από
οικονομική   άποψη  προσφορά  βάσει  βέλτιστης   σχέσης  ποιότητας-τιμής

(ΑΔΑΜ: 24ΡRΟC015783195 2024-11-15 & Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 362188)

Σχετ.:   -ο ν. 4412/2016 (Α' 147), ως ισχύει,

•  η  υπ'  αριθ.  5/2024  Διακήρυξη  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού  άνω  των  ορίων

Διαγωνισμού για την υπογραφή  σύμβασης με αντικείμενο την «J7ρομήθεία

τριών      (3)      Τροχήλατων     Ψηφιακών     Ακτtνολογικών      Συστημάτων»,

προύπολογισθείσας    δαπάνης    350.000,00€    πλέον    Φ.Π.Α.,    με    κριτήριο

κατακύρωσης  την  πλέον  συμφέρουσα  από  οικονομική  άποψη  προσφορά

βάσει βέλτιστης  σχέσης ποιότητας-τιμής  (ΑΔΑΜ:  24ΡRΟC015783195  2024-

11-15   &   Α/Α   ΕΣΗΔΗΣ:   362188)   και   το   Θεσμικό   πλαίσιο   αυτής   όπως

εξειδικεύεται στον όρο 1.4,

- την παρασχεθείσα από την Αναθέτουσα Αρ)ή  με την υπ' αριθ. πρωτ .........

παράταση της προΘεσμίας υποβολής προσφορών έως την 23/12/2024 ώρα

16:00     μμ     κατόπιν     υποβολής     διευκρινιστικών     ερωτημάτων     από

ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς

-   το   με   αριθ.   πρωτ.   0429/13.12.2024   αίτημα  του   οικονομικού   φορέα

#ΕDΙCΑL»,

Ψηφιακή Βεβαίωση Εγγράφου

Μπορείτε να ελέγξετε την ισχύ του εγγράφου
σκανάροντας το QR code ή εισάγοντας τον κωδικό
στο docs.gov.gr/validate

Κωδικός εγγράφου: NmjAblfUFUjaZEQFnbgvjQ Σελίδα: 1/2



Σε συνέχεια του 'ως άνω σχετικού ερωτήματος, που υποβλήθηκε εμπρόθεσμα μέσω

του  διαδικτυακού  τόπου  του  διαγωνισμού  της υπ'  αριθ.  5/2024 Διακήρυξης  στο

ΕΣΗΔΗΣ,  σχετικά  με  την  προδιαγραφή  t{J7ερίστρεφόμενα  εμπρόσθιοί  &  οπί'σθίοί

τ.ροχοί' ΝΑ/»εάν  Θα  γίνουν  δεκτά  συστήματα  με  περιστρεφόμενους  εμπρόσθιους

τροχούς προς όλες τις κατευθύνσεις και οπίσθιους κινητήριους τροχούς, σταθερούς

μη   περιστρεφόμενους   προς   όλες  τις   κατευθύνσεις,επισημαίνεταιότιστόχος  της

σχετικής προδιαγραφής είναι η διασφάλιση  μίας ελάχιστης απαιτούμενης ευελιξίας

στην   κίνηση   των   τροχήλατων   συστημάτων.   Στη   σχετική   προδιαγραφή   εκ

παραδρομής  ανεγράφητο  σύμβολο  «&»  αντί  του  ορΘού  «ή  και»,  ώστε  η  ορΘή

διατύπωση είναι «Περιστρεφόμενοι εμπρόσθιοι ή και οπίσθιοι τροχοί ΝΑΙ».

Επομένως, διευκρινίζεται ότι Θα γίνουν δεκτά α) συστήματα με περιστρεφόμενους

εμπρόσθιους  και  μη  περιστρεφόμενους  οπίσθιους  τροχούς  καιβ)  συστήματα  με

εμπρόσθιους και οπίσθιους περιστρεφόμενους τροχούς.

Επισημαίνεται ότι η  ανωτέρω διευκρίνιση δεν τροποποιεί τους όρους της υπ' αριθ.

5/2024Διακήρυξης.

Συνεπώς, με την ανωτέρω διευκρίνιση δεν επηρεάζεται ουσιωδώς η κατάρτιση των

προσφορών των ενδιαφερόμενων οικονομικών φορέων.

Σε κάθε περίπτωση, η  ως άνω  διευκρίνιση  αποτελεί αναπόσπαστο  μέρος της υπ'

αριθ. 5/2024 διακήρυξης και αναρτάται στην πλατφόρμα του διαδικτυακού τόπου

του διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ και στον διαδικτυακό τόπο της αναθέτουσας αρχής.

Ο Γενικός Διευθυντής

π. Μινογιάννης

:-ΞΞ+--=Ξ,,-----

Ψηφιακή Βεβαίωση Εγγράφου

Μπορείτε να ελέγξετε την ισχύ του εγγράφου
σκανάροντας το QR code ή εισάγοντας τον κωδικό
στο docs.gov.gr/validate

Υπογραφή:
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ

Πατρώνυμο: ΣΩΤΗΡΙΟΣ
ΑΦΜ: 119102580

Ημ. Υπογραφής: 18/12/2024 15:40:01

Κωδικός εγγράφου: NmjAblfUFUjaZEQFnbgvjQ Σελίδα: 2/2


		Athens
	helpdesk@govgr.grnet.gr
	Ministry of Digital Governance Signing Service




